

Adcetris® (Brentuximab Vedotin)

Kostengutsprache gesuch z. H. des Vertrauensarztes

Swissmedic (Auszug Hodgkin Lymphom – BrECADD):

Adcetris ist für die Behandlung von erwachsenen Patienten mit zuvor unbehandeltem CD30+ Stadium IIB mit Risikofaktoren, Stadium III oder Stadium IV Hodgkin-Lymphom (HL) in Kombination mit Etoposid, Cyclophosphamid, Doxorubicin, Dacarbazin, Dexamethason (BrECADD) indiziert (siehe «Klinische Wirksamkeit»).

Personalien Patientin/Patient:

Name:	Vorname:		Geb. Datum
Geschlecht:	Strasse:	Adresszusatz:	
☐ ♀ ☐ ♂			
PLZ:	Ort:		
Krankenversicherer:	Versicherten-Nr.:		
Adresse Versicherer (VAD bzw. Vertrauensarzt):	Adresszusatz:		
PLZ:	Ort:		

Medizinische Daten

☐ Erwachsene(r) (≥ 18 Jahre) Patientin/Patient ist an einem CD30+ Hodgkin-Lymphom erkrankt.

Stadium: Diagnose gestellt (MM/JJJJ):

☐ Es handelt sich um eine Erstlinientherapie

Menge pro Zyklus Adcetris = Patientenkörpergewicht x 1,8 mg.
Falls Körpergewicht >100 kg, Dosis Berechnung für 100 kg anwenden.

Gewicht der Patientin/des Patienten (kg): Benötigte Dosis (mg):

Vorgesehene Therapie mit Adcetris®

Die empfohlene Dosis in Kombination mit Chemotherapie (Etoposid (E), Cyclophosphamid (C), Doxorubicin (A), Dacarbazin (D), Dexamethason (D) [BrECADD]) beträgt 1,8 mg/kg, verabreicht als intravenöse Infusion über 30 Minuten alle 3 Wochen für bis zu 6 Zyklen (siehe «Klinische Wirksamkeit»).

Bei allen Patienten mit zuvor unbehandeltem HL, die eine Kombinationstherapie erhalten, muss ab dem 5. Tag jedes Zyklus eine primäre Prophylaxe mit Unterstützung von Wachstumsfaktoren (G-CSF) verabreicht werden (siehe «Warnhinweise und Vorsichtsmassnahmen»). Eine Vorbehandlung mit Dexamethason für 4 Tage vor dem ersten Zyklus der Chemotherapie wird für Patienten > 40 Jahren oder nach Ermessen des Arztes empfohlen. Eine Antibiotikaphylaxe muss während der gesamten Dauer der Chemotherapie 3 x/Woche verabreicht werden.

Bezüglich der Dosierungsempfehlungen für Chemotherapeutika, die in Kombination mit Adcetris bei Patienten mit zuvor unbehandeltem HL verabreicht werden, siehe Tabelle 1.

Tabelle 1 (Auszug aus Fachinformation Swissmedic): Dosierungsniveaus für das BrECADD-Behandlungsschema

Dosierungsniveau	Cyclophosphamid (C)	Doxorubicin	Etoposid (E)	Dacarbazin (D)	Dexamethason (D)
4 (volle Dosis)	1250 mg/m ²	40 mg/m ²	150 mg/m ²	250 mg/m	40 mg
3	1100 mg/m ²	40 mg/m ²	125 mg/m ²	250 mg/m ²	40 mg
2	950 mg/m ²	40 mg/m ²	100 mg/m ²	250 mg/m ²	40 mg
1	800 mg/m ²	40 mg/m ²	100 mg/m ²	250 mg/m ²	40 mg
Ausgangsniveau	650 mg/m ²	35 mg/m ²	100 mg/m ²	250 mg/m ²	40 mg

Produktenname: ☐ Abgabe gemäss Fachinformation

☐ Abgabe aller Komponenten des BrECADD-Regimes gemäss Fachinformation
☐ Andere Dosierung (u. a. auch bei Chemotherapien gemäss Tabelle 1, bitte auch kurz begründen) nämlich:

Therapiealternativen? Begründung und Erläuterung der Indikationsstellung (bitte Literatur beilegen):

Bemerkungen, Ergänzungen:

Anfragender Arzt/Ärztin

Name:

Vorname:

Strasse:

PLZ:

Ort:

Tel.

Fax:

E-Mail:

bei Spital zusätzlich Name des Spitals:

Abteilung:

Datum:

Siehe auch [Swissmedinfo](http://www.swissmedinfo.ch)